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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به نظر می رسد 
با اتفاقات 

افتاده و 
احتکاری 
که ثابت 

شد، ایران 
خودرو،  سایپا 
و گروه بهمن 

به دنبال 
افزایش قیمت 

محصولات 
خود در بازار 

هستند و 
همچنین 

می خواهند 
فشارها را بر 

شورای رقابت 
بیشتر کنند

ــودرو در   سومین مرحله از فـــروش خـ
سامانه یکپارچه آغاز شد و تا 27 مهرماه 
ــا در این  ــه خــواهــد داشـــت. ام هــم ادامـ
ــران خودرو  مرحله و بــرای دومین بار ای
و گروه بهمن، محصولات خود را عرضه 
نکردند. سایپا نیز از این قافله عقب نماند 
و محصولات خود را در سامانه یکپارچه 
نیاورد. این در حالی است که 24 مهرماه 
که  ــود  ب داده  وعـــده  سایپا  مدیرعامل 
سامانه  در  سهند  و  محصولات  اطلس 

یکپارچه خودرو عرضه خواهد شد.
ــر در ســومــیــن مرحله  ــاض ــال ح در حـ
ــودرو در سامانه یکپارچه؛  از فــروش خ
همان سامانه ای که توانست از التهابات 
بـــازار خـــودرو بکاهد، 9 خـــودرو از سوی 
مونتاژکاران )مجموعه های کرمان موتور، 
ــودرو، صنایع خــودروســازی   مــدیــران خـ
ایلیا و سانیار موتور( عرضه شده است. 
این خودروها در شرایطی عرضه شده که 
ج از سامانه یکپارچه،  مونتاژکاران خــار
ــای خــود به  ــودروه ــروش خ  نسبت بــه ف
صــورت قسطی و با کمترین سود اقدام 
این  از  برخی  قیمت  حتی  و  می کردند 
خودروها در بازار، ارزان تر از کارخانه، شده 
است. بدین جهت قابل پیش بینی است 
که استقبالی از خرید خودروهای عرضه 
شده در سامانه یکپارچه صورت نگیرد. 
تحلیل های متعددی درباره عدم حضور 
خــودروســازان و گــروه بهمن در سامانه 
یکپارچه مطرح است ولی فضای کلی این 
است که این گروه می خواهد عطش خرید 
مــردم را حفظ کند ودر نهایت رسیدن 
به خودرو را سهل الوصول نکند. چرا که 
خرید خودرو با شرایط راحت، می تواند 
منجر به ریزش دوباره قیمت ها شود. در 

این میان چند سؤال مطرح است.

پرسش های در انتظار پاسخ
 اگر قــرار بود فــروش خــودرو از طریق 
بورس کالا باشد،  آیا باز هم گروه بهمن 

و ایــران خــودرو از عرضه خــودرو به مردم 
امتناع می کردند؟

در مرحله دوم فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه دیدیم که ایــران خــودرو و گروه 
بهمن مشارکت نداشتند اما وقتی پای 
بورس کالا به میان آمد، ایران خودرو برای 
ــلام آمادگی  ــروش محصولات خــود اع ف
کرد. گروه بهمن هم پا را فراتر گذاشت 
و اعــلام کرد که می خواهد 600 دستگاه 
دیگنیتی پرستیژ را در بورس کالا به فروش 
برساند؛ در نهایت هم دیدیم که شورای 
رقابت روبه روی گروه بهمن ایستاد و اجازه 
نداد این مونتاژکار بازار خودرو را بهم بریزد.
 قــرار بــود تولید روزانـــه خــودروســازان 
افــزایــش پیدا کند و هــدف گــذاری برای 
سال جاری تولید یک میلیون و 800 هزار 
دستگاه خودرو بود، بر این اساس چگونه 
ــروش در  ایـــران خـــودرو با یک مرحله ف
سامانه یکپارچه )مرحله اول(، دیگر امکان 

ثبت نام جدید ندارد؟
ایران خودرو بر اساس مستندات کدال، 
بخش قابل توجهی از محصولات تولید 
شده خود را عرضه نکرده است و همین امر 
باعث بدعهدی این مجموعه به مردم شده 

است. شاید این امر یک بهانه باشد تا عدم 
حضور در سامانه یکپارچه توجیه شود.

شاهین  بـــرای  کــه  کسانی  از  خیلی   
اتوماتیک ثبت نام کرده بودند،  در زمان 
واریز وجه به دلیل قیمت بالای آن انصراف 
دادند و از سویی مدیرعامل سایپا وعده 
سامانه  در  را  جدید  محصولات  که  داد 
عرضه خواهد کرد،  اما اکنون چه اتفاقی 
افتاد که این خودروساز، محصولات خود را 

در سامانه یکپارچه عرضه نمی کند؟

دستاویز برای افزایش قیمت
اســت که بیش  مدیرعامل سایپا گفته 
از 430 هــزار نفر بــرای خــودروی شاهین 
ح دوم سامانه یکپارچه ثبت نام  در طر
کرده اند؛ اما مطرح نکرد که بعد از اعلام 
تعداد  چــه  اتــومــاتــیــک  شاهین  قیمت 
منصرف شدند یا پول واریز نکردند. به نظر 
می رسد با اتفاقات افتاده و احتکاری که 
ثابت شد، ایران خودرو،  سایپا و گروه بهمن 
به دنبال افزایش قیمت محصولات خود 
در بــازار هستند و همچنین می خواهند 
فشارها را بر شــورای رقابت بیشتر کنند. 
برخی دیگر هــم رفــتــار خـــودروســـازان و 

مونتاژکاران را هیاهو برای گرفتن تسهیلات 
)دریافت ارز( و امکانات بیشتر می دانند 
و اعتقاد دارند که سیاستگذاران نباید در 

برابر آنها کوتاه بیایند.

استراتژی فر ار  به جلو
طی یک ماه اخیربه شکل های مختلف، 
 ماهیت سامانه یکپارچه خودرو زیر سؤال 
رفت و خودروسازان به نحوی فضاسازی 
کردند که این سامانه کارایی ندارد و البته 
پیشنهاد دادند که به صورت مستقیم  یا 
ــودرو را  از طریق بــورس کــالا،   فــروش خ
ادامه دهند. ولی به اذعان شورای رقابت 
و فعالان بازار خودرو، هنوز شرایط برای 
فروش خودرو از سوی خودروسازان مهیا 
نیست، چرا که هنوز عرضه و تقاضا برابر 
نیست و همچنان بازار تشنه خودرو است. 
سعید مؤتمنی،  رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو می گوید: مهم ترین دلیلی 
که باعث شده بــازار خــودرو بهم بریزد و 
قیمت ها در مسیر افزایش باشد، عرضه 

قطره چکانی خودرو است.
منوچهر منطقی،  معاون حمل و نقل وزارت 
ایــن خصوص می گوید: در  نیز در  صمت 

گزارش »ایران« از تداوم تدابیر دولت برای ساماندهی بازار خودرو

خودروسازان عامدانه در سامانه یکپارچه حضور نیافتند

عرضه های قبلی فرایند نوبت دهی توسط 
سامانه انجام می شد و بقیه کار ها توسط 
خودروساز صورت می گرفت، اما از این پس 
تمام این کار ها در سامانه یکپارچه توسط 
خودروساز انجام می شود و سامانه یکپارچه 
صرفاً نظارت بر شیوه عرضه را برعهده خواهد 
داشـــت. همین تفاوت ها باعث می شود 
بازگشایی سامانه یکپارچه خودرو نسبت به 
مراحل قبلی تفاوت های جزئی داشته باشد.

ضوابط قابل توجه
فروش  یکپارچه  سامانه  ترتیب  هر  به 
ــودرو بـــرای ســه گـــروه از متقاضیان  خـ
بازگشایی شده است. طبق اطلاعیه ای 
سامانه  در  مهر   24 دوشنبه  عصر  کــه 
قــرار گرفت، جمعیت هدف  یکپارچه 
اول این مرحله آن دسته از متقاضیانی 
هستند که در ادوار گذشته محصولی 
ح انتخاب  از مونتاژکاران حاضر در طر
کردند و حالا دنبال تغییر گزینه انتخابی 
هستند. تبصره مهم، اما این است که 
اگر متقاضی از سوی همین شرکت ها 
ــرده، دیگر امکان  دعوتنامه دریافت ک
تغییر محصول نــدارد. سامانه یکپارچه 
فروش خودرو در قدم بعدی در دسترس 
متقاضیانی قرار گرفته، که درجریان دور 
مرحله  امسال  اردیبهشت  یعنی  دوم 
ثبت نام در سامانه را پشت سر گذاشتند، 
اما تا الان انتخابی نداشتند و محصولی 
به آنها تعلق نگرفته است. آخرین گروه 
هم متقاضیان جدیدی هستند که تا الان 
مراحل ثبت نام را طی نکردند. وزارت 
صمت بــرای تشویق متقاضیان جدید 
شروطی  از  سامانه،  در  ثبت نام  بابت 
مثل افتتاح حساب وکالتی و واریز پول 
به حساب وکالتی صرف نظر کــرده، اما 
نکته مهم این است که ظرفیت قابل 
عرضه به این دسته از متقاضیان بعد از 
تعیین تکلیف متقاضیان گروه اول و دوم 

مشخص می شود.

پیشتازی برخی مونتاژکاران
سامانه یکپارچه فــروش خــودرو هــای 
9 محصول مختلف از  داخلی با عرضه 
چهار مونتاژکار بازگشایی شده است. از 
بین این 9 محصول، دایون Y7 و تیگارد 
X35 بــرای اولین بار عرضه می شوند و 
شورای رقابت اخیراً تکلیف قیمت آنها 
ــرده است.قیمت دایــون  را مشخص ک
Y7 در کارخانه یک میلیارد و 606 میلیون 
 X35 تومان اعلام شده و خرید تیگارد
ج  یک میلیارد و 240 میلیون تومان خر
برمی دارد. مدل هایی که هنوز پای آنها 
به بازار آزاد باز نشده است. اما این وسط 
دوتــا از مدل های عرضه شده در بستر 
سامانه یکپارچه در بــازار آزاد با قیمت 
اولی  می شوند.  خریدوفروش  کمتری 
ام وی ام X55 پرو مدیران خودرو است 
J4 کرمان موتور. قیمت  و دومــی جک 
ام وی ام X55 پرو در بازار آزاد حدود 20 
میلیون تومان کمتر از قیمت کارخانه 
است و جک J4 کرمان موتور در بازار آزاد 
کمتر  تومان  میلیون   26 حول وحوش 
خ مصوب کارخانه است. فونیکس  از نر
FX و چری آریزوشش، دیگر محصولات 
مدیران خودرو در این مرحله به حساب 
ــه حاشیه ســـود خــریــد آنها  مــی آیــنــد ک
به ترتیب حدود 75 میلیون تومان و 141 
میلیون تومان تخمین زده می شود. جک 
S3 یکی دیگر از مدل های عرضه شده 
توسط کرمان موتور است که در سامانه 
قیمت  زیر  میلیون   60 تقریباً  یکپارچه 
بازار آزاد فروخته می شود. تفاوت قیمت 
جک S5 در کارخانه و بازار کمی بیش از 
 J7 83 میلیون تومان است و خریداران
از سامانه یکپارچه حدود 368 میلیون 

تومان کمتر از بازار آزاد هزینه می کنند.
حال باید دید که تا روز پنجشنبه )27 
مهرماه( چه تعداد افراد برای خودروهای 
عرضه شده در سامانه یکپارچه، تقاضای 

خود را ثبت می کنند.

بنگاه

افزایش تولید ذوب آهن 
اصفهان در نیمه اول سال

تولیـــد ذوب آهـــن اصفهان در شـــش ماهه 
اول ســـال جاری نســـبت به مدت مشابه در 
ســـال قبل افزایـــش یافته و فراتـــر از برنامه 
پیـــش می رود. گـــزارش تولیـــد این مجتمع 
عظیـــم صنعتـــی نشـــان می دهد کـــه تولید 
چدن در شـــش ماهه اول ســـال 1402 بیش 
از یک میلیـــون و 550 هزار و 355 تن بود که 
4 درصد نســـبت به ســـال گذشـــته افزایش 
داشـــته و 7 درصـــد نیـــز از برنامـــه امســـال 
بیشتر اســـت. در این مدت حدود 649 هزار 
تن کک تولید شـــده که ســـه درصد از مدت 
مشـــابه ســـال قبـــل و برنامه تولید بیشـــتر 
است. تولید آگلومره نیز در شش ماهه اول 
ســـال جاری به یک میلیـــون و 757 هزار تن 
رســـیده که 2 درصد نســـبت به تولید ســـال 
گذشـــته رشـــد داشـــته و 5 درصد بیشـــتر از 

است. برنامه 
ذوب آهـــن اصفهان موفق شـــد در نیمه اول 
ســـال جاری یک میلیـــون و 392 هـــزار تـــن 
شـــمش آماده تولید کند کـــه 6 درصد فراتر 
از تولیـــد شـــمش در مـــدت مشـــابه ســـال 
قبل و 5 درصد بیشـــتر از برنامـــه تولید این 
محصـــول بـــوده اســـت. تولیـــد محصولات 
نهایـــی ایـــن مجتمـــع عظیـــم صنعتـــی در 
ســـال جاری مطابـــق برنامه بـــوده و از عدد 
875 هـــزار تن عبور کرده اســـت کـــه البته 
8 درصـــد بیشـــتر از تولید محصـــول نهایی 
در شـــش ماهه اول ســـال گذشـــته است.

همچنین قابل ذکر اســـت که تولید تیرآهن 
ذوب آهـــن اصفهان نیز در شـــش ماهه اول 
ســـال جاری افزایـــش یافته و بیـــش از 522 
هزار تن بوده اســـت که افزایش 18 درصدی 
را نســـبت به ســـال گذشته نشـــان می دهد 
و 14 درصـــد نیـــز فراتر از برنامه انجام شـــده 
اســـت. این مجتمع عظیم صنعتی در شش 
ماهه اول ســـال جاری بیـــش از 16 هزار تن 
ریل تولید کرده اســـت که نســـبت به مدت 
مشابه سال گذشـــته حدود 5 برابر افزایش 

است. یافته 
شـــرایط خـــوب تولیـــد ذوب آهن در شـــش 
ماهـــه اول ســـال جاری نشـــان می دهد که 
ایـــن شـــرکت با وجـــود مشـــکلات مختلف 
می توانـــد امســـال از تولیـــد 3 میلیـــون تن 

چدن مـــذاب گـــذر کند.

خودرو

تحلیل های 
متعددی درباره 

عدم حضور 
خودروسازان و 
گروه بهمن در 

سامانه یکپارچه 
مطرح است ولی 

فضای کلی این 
است که این 

گروه می خواهد 
عطش خرید 

مردم را حفظ 
کند ودر نهایت 

رسیدن به خودرو 
را سهل الوصول 

نکند

افزایش چالش 
برای خرید خودرو

عکس:  ایرنا

خودروهای عرضه شده در مرحله سوم سامانه یکپارچه


